

## Alcaldía Municipal de Roatán DEPARTAMENTO DE RELACIONES PÚBLICAS Y PROTOCOLO Islas de la Bahía, Honduras C.A. Tel: PBX Ext. 126/+(504) 24084910. Correo Electrónico: rp@muniroatan.gob.hn

### COMUNICADO DE PRENSA 001-2023.

Al público en general por este medio les comunicamos que el viernes 24 de marzo de 2023, las oficinas de la alcaldía de Roatán estarán cerradas, debido al evento del programa Educa Roatán, en el que se estarán entregando 5500 computadoras a los niños del sistema educativo público de nuestro municipio.

Los departamentos de Justicia, Policía, Agua, y Salubridad Municipal, estarán laborando en su horario habitual. El resto de los departamentos retornaran a sus actividades en su horario de ocho a cinco el lunes 27 de marzo.

Rogamos tomar nota del presente comunicado de prensa.

Dado en Roatán, Islas de la Bahía, a los 23 días del mes de marzo de 2023.

2622-202

Alcalde de Roatan



## Alcaldía Municipal de Roatán DEPARTAMENTO DE RELACIONES PÚBLICAS Y PROTOCOLO Islas de la Bahía, Honduras C.A. Tel: PBX Ext. 126/+(504) 24084910. Correo Electrónico: rp@muniroatan.gob.hn

### PRESS RELEASE 001-2023.

We hereby inform the general public that on Friday, March 24, 2023, the municipality of Roatan will be closed, due to the Educate Roatan program event, in which 5,500 computers will be delivered to children from the public educational system of our municipality.

The Justice, Police, Water, and Municipal Health departments will be working at their usual hours. The rest of the departments will return to their activities from eight to five on Monday, March 27.

Please take note of this press release.

Given in Roatan, Bay Island, on the 23rd day of March 2023.

Roatan Mayor.



# Alcaldía Municipal de Roatán DEPARTAMENTO DE RELACIONES PÚBLICAS Y PROTOCOLO Islas de la Bahía, Honduras C.A. Tel: PBX Ext. 126/ +(504) 24084630. Correo Electrónico: rp@muniroatan.gob.hn

### COMUNICADO DE PRENSA 002-2023.

Al publico en general por este medio les comunicamos que, debido al feriado de la semana santa, a partir del lunes 03 al 07 de abril de 2023 las oficinas de la alcaldía municipal de Roatán permanecerán cerradas, retornando a nuestras actividades el lunes 10 de abril en nuestro horario habitual de 8:00am a 5:00pm.

Los Departamentos de Justicia, Agua, Aseo Urbano e Infraestructura Municipal, estarán laborando en su horario normal durante el feriado de semana santa.

Durante estas vacaciones de Semana Santa, rogamos a la población en general, tomar las medidas necesarias para evitar los efectos de la insolación, la sal en la piel, la deshidratación en general, etc.

También es importante poner en práctica las medidas de prevención y respetar las señales de tránsito para evitar accidentes viales en nuestro municipio.

Dado en Roatán, Islas de la Bahía, 29 de marzo de 2023.

Alcalde de Roatán.



#### Alcaldía Municipal de Roatán DEPARTAMENTO DE RELACIONES PÚBLICAS Y PROTOCOLO Islas de la Bahía, Honduras C.A. Tel: PBX Ext. 126/ +(504) 24084630. Correo Electrónico: rp@muniroatan.gob.hn

#### PRESS RELEASE 002-2023.

We hereby inform the general public that, due to the Easter holiday, from Monday, April 03 to 07, 2023, the offices of the municipal of Roatan, will remain closed, returning to our activities on Monday, April 10 at our usual hours from 8:00 am to 5:00 pm.

The Departments of Justice, Water, Urban Cleaning and Municipal Infrastructure, will be working at their normal hours during the Easter holiday.

During these Easter holidays, we ask the general population to take the necessary measures to avoid the effects of sunstroke, salt on the skin, dehydration in general, etc.

It is also important to put prevention measures into practice and respect traffic signs to avoid road accidents in our municipality.

Given in Roatan, Bay Islan, March 29, 2023.

Roatan Mayor.



## Alcaldía Municipal de Roatán DEPARTAMENTO DE RELACIONES PÚBLICAS Y PROTOCOLO Islas de la Bahía, Honduras C.A. Tel: PBX Ext. 126/+(504) 24084910. Correo Electrónico: rp@muniroatan.gob.hn

#### COMUNICADO DE PRENSA 003-2023.

Al público en general, y de manera específica a propietarios de bares, restaurantes y centros nocturnos, la Alcaldía de Roatán les comunica que aras de evitar incidentes que pongan en riesgo la integridad física de la población, queda Prohibido el consumo de bebidas en botellas de vidrio fuera de los establecimientos antes mencionados.

Las bebidas para consumir fuera de los establecimientos deberán ser en vasos biodegradables, cumpliendo con la prohibición del uso del plástico en nuestro municipio, establecido como ORDENANZA MUNICIPAL.

El incumplimiento a lo establecido en el presente comunicado de prensa 003-2023, dará lugar a las sanciones establecidas por la alcaldía de Roatán.

Dado en Roatán, Islas de la Bahía, a los 31 días del mes de marzo de 2023.

Alcalde de Roatán.



#### **NOTA ACLARATORIA**

En relación a una nota de prensa publicada en varios medios nacionales, redes sociales, y otros medios de comunicación, sobre el proyecto conocido como EDUCA ROATAN, la cual es un esfuerzo de la Municipalidad de Roatán y la fundación ZAMORA-TERAN, ambas instituciones hemos trabajado en colaboración para una mejor educación para los niños y niñas del Municipio Roatán. Por lo anterior <u>SE HACE LA SIGUIENTE ACLARACION</u>:

Que en ningún momento la Sociedad Mercantil denominada "ZEDE PROSPERA ROATAN", ha formado parte de este proyecto, que los convenios, planeaciones y ejecución del mismo tomo varios meses de arduo trabajo, logística y colaboración entre la Municipalidad de Roatán y la fundación ZAMORA-TERAN.

Que es de nuestro conocimiento que lo único que ha hecho la Sociedad Mercantil denominada "ZEDE PROSPERA ROATAN", es ser un pequeño donante más, como los más de sesenta (60) donantes que han realizado donaciones tanto en especie o efectivo.

Por lo que se deja constancia a nuestra población en general que la Sociedad Mercantil denominada "ZEDE PROSPERA ROATAN", no es creador, impulsor ni ejecutor de nuestro proyecto EDUCA ROATAN.

Roatán, Departamento de Islas de la Bahía, a los treinta y un (31) días del mes de marzo del año

dos mil veintitrés (2023).

Alcalde Municipal

Roatán, Islas de la Bahía.